

Pflichtangaben für den Fernabsatz nach Art. 14 Abs. 1 VO (EG) 1169/2011 (Lebensmittelinformationsverordnung – LMIV)

PRODUKTNAME: Mein Birken Aktiv-Getränk

ARTIKELNUMMER: 5076 [PZN 19118069 (D) 5829140 (A)]

Pflichtangabe für den Fernabsatz nach Art. 14 Abs. 1 VO (EG) 1169/2011 (LMIV)	
Bezeichnung des Lebensmittels	Extrakt aus Birkenblättern mit Bio-Zitronensaft, pasteurisiert
Verzeichnis der Zutaten	Wässriger Auszug aus getrockneten Birkenblättern** (94 %), Zitronensaft (6 %)***. **aus ökologischer Wildsammlung ***aus biologischem Anbau
<u>Allergene:</u> Anhang II der LMIV aufgeführten Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe sowie Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe, die Derivate eines in Anhang II aufgeführten Stoffes oder Erzeugnisses sind, die bei der Herstellung oder Zubereitung eines Lebensmittels verwendet werden und — gegebenenfalls in veränderter Form — im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen	-
Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	siehe oben (Verzeichnis der Zutaten)
Nettofüllmenge des Lebensmittels	200 ml
besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung (ANMERKUNG: erfordern Lebensmittel besondere Aufbewahrungs- und/oder Verwendungsbedingungen, müssen diese angegeben werden. Um eine angemessene Aufbewahrung oder Verwendung der Lebensmittel nach dem Öffnen der Verpackung zu ermöglichen, müssen gegebenenfalls die Aufbewahrungsbedingungen und/oder der Verzehrzeitraum angegeben werden.)	Vor dem Öffnen gut schütteln. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 4 Wochen aufbrauchen.
Name oder Firma und Anschrift des Lebensmittelunternehmers	Weleda AG, D-73525 Schwäbisch Gmünd
Ursprungsland oder der Herkunftsort, wo dies nach Artikel 26 vorgesehen ist	-

WELEDA

Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden <i>(ANMERKUNG: die Gebrauchsanweisung für ein Lebensmittel muss so abgefasst sein, dass die Verwendung des Lebensmittels in geeigneter Weise ermöglicht wird)</i>	täglich 3 Teelöffel mit Wasser, Tee oder Fruchtsaft verdünnt einnehmen.																				
für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Volumenprozent die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent	-																				
Nährwertdeklaration pro 100 ml	<table> <tr> <th>Nährwertangaben</th><th>pro 100 ml</th></tr> <tr> <td>Energie</td><td>127 kJ / 30 kcal</td></tr> <tr> <td>Fett</td><td>< 0,5 g</td></tr> <tr> <td> davon gesättigte Fettsäuren</td><td>< 0,1 g</td></tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td><td>6,0 g</td></tr> <tr> <td> davon Zucker</td><td>2,2 g</td></tr> <tr> <td>Ballaststoffe</td><td>2,0 g</td></tr> <tr> <td>Eiweiß</td><td><0,5 g</td></tr> <tr> <td>Salz</td><td>< 0,01 g</td></tr> <tr> <td colspan="2">*enthält von Natur aus Zucker</td></tr> </table>	Nährwertangaben	pro 100 ml	Energie	127 kJ / 30 kcal	Fett	< 0,5 g	davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	Kohlenhydrate	6,0 g	davon Zucker	2,2 g	Ballaststoffe	2,0 g	Eiweiß	<0,5 g	Salz	< 0,01 g	*enthält von Natur aus Zucker	
Nährwertangaben	pro 100 ml																				
Energie	127 kJ / 30 kcal																				
Fett	< 0,5 g																				
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g																				
Kohlenhydrate	6,0 g																				
davon Zucker	2,2 g																				
Ballaststoffe	2,0 g																				
Eiweiß	<0,5 g																				
Salz	< 0,01 g																				
*enthält von Natur aus Zucker																					
Codenummer der Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003																				
Ort der Erzeugung der landwirtschaftlichen Ausgangsstoffe	EU-Landwirtschaft																				